



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO DE MOVEIS PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA E FUNDOS DO MUNICIPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ROCHA NORTH		CASMED		ELETROMOVEIS		ATA DE PROPOSTA DA PREF DE ABAITETUBA		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	ARMÁRIO ALTO DE AÇO, COM 2 PORTAS, 1 PRATELEIRA FIXA E 3 REGULÁVEIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 1,98 ALTURA X 0,90 LARGURA X 0,40 FUNDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PORTAS NA COR AZUL E PÉS COM ALTURA REGULÁVEL	UNID	214	R\$ 1.960,00	R\$ 419.440,00	R\$ 890,00	R\$ 190.460,00	R\$ 1.500,05	R\$ 321.010,70	R\$ 1.340,00	R\$ 286.760,00	R\$ 1.422,51	R\$ 304.417,14
2	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, COM FRENTE DAS GAVETAS EM MDP DE 15 MM NA COR AZUL, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 1,33 DE ALTURA X 0,47 LARGURA X 0,57 FUNDO, GABINETE COM PINTURA ELETROSTÁTICA E PÉS COM ALTURA REGULÁVEL	UNID	129	R\$ 865,00	R\$ 111.585,00	R\$ 1.400,00	R\$ 180.600,00	R\$ 1.178,80	R\$ 152.065,20	R\$ 1.300,00	R\$ 167.700,00	R\$ 1.185,95	R\$ 152.987,55
3	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES, ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA E REVESTIDA COM TECIDO NA COR AZUL.	UNID	164	R\$ 780,00	R\$ 127.920,00	R\$ 830,00	R\$ 136.120,00	R\$ 1.188,15	R\$ 194.856,60	R\$ 1.494,00	R\$ 245.016,00	R\$ 1.073,04	R\$ 175.978,56
4	CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA COM ENCOSTO EM TELA MESH. BASE GIRATÓRIA EM 360° RODAS EM POLIURETANO (ANTI-RISCO); AJUSTE DE ALTURA A GÁS; ALTURA DO ENCOSTO AO PISO MIN/MAX: 85CM; ALTURA DO ASSENTO AO PISO MIN/MAX 41CM/51CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 47CM; LARGURA DO ASSENTO 47CM; ALTURA DO ENCOSTO: 47CM; RECOMENDADO PARA PESSOAS DE ATÉ 100KG	UNID	40	R\$ 1.365,00	R\$ 54.600,00	R\$ 545,00	R\$ 21.800,00	R\$ 1.345,15	R\$ 53.806,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.085,05	R\$ 43.402,00
5	CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS COM ESTRUTURA METÁLICA E ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA NA COR AZUL.	UNID	238	R\$ 285,00	R\$ 67.830,00	R\$ 410,00	R\$ 97.580,00	R\$ 672,80	R\$ 160.126,40	R\$ 450,00	R\$ 107.100,00	R\$ 454,45	R\$ 108.159,10
6	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS, ESTOFADA EM POLIURETANO INJETADO, COM NO MÍNIMO 20MM E PERFIL DE PVC PARA PROTEÇÃO LATERAL.	UNID	244	R\$ 763,00	R\$ 186.172,00	R\$ 610,00	R\$ 148.840,00	R\$ 896,55	R\$ 218.758,20	R\$ 800,00	R\$ 195.200,00	R\$ 767,39	R\$ 187.243,16
7	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESENTE MOLTA ENSACADA PRETA MLE-PRETO - LARGURA 115 - LARGURA 50CM	UNID	3	R\$ 1.960,00	R\$ 5.880,00	R\$ 1.429,00	R\$ 4.287,00	R\$ 1.780,00	R\$ 5.340,00	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.667,25	R\$ 5.001,75
8	CADEIRA LONGARINA DE 4 LUGARES, ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA E REVESTIDA COM TECIDO NA COR AZUL.	UNID	165	R\$ 985,00	R\$ 162.525,00	R\$ 2.227,00	R\$ 367.455,00	R\$ 996,00	R\$ 164.340,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.402,67	R\$ 231.440,55
9	CADEIRA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, SUPORTANDO A CARGA DE 140 KG. COM BRAÇO, NA COR AZUL.	UNID	100	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00	R\$ 102,20	R\$ 10.220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 161,40	R\$ 16.140,00



10	CADEIRA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, SUPORTANDO A CARGA DE 140 KG. SEM BRAÇO, NA COR AZUL.	UNID	200	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00	R\$ 101,30	R\$ 20.260,00	R\$ 450,00	R\$ 90.000,00	R\$ 224,83	R\$ 44.966,00
11	CADEIRA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, SUPORTANDO A CARGA DE 140 KG. COM BRAÇO, NA COR BRANCA.	UNID	1405	R\$ 320,00	R\$ 449.600,00	R\$ 62,00	R\$ 87.110,00	R\$ 81,70	R\$ 114.788,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 154,57	R\$ 217.170,85
12	CAMA BOX CONJUGADO SOLTEIRO(BOX + COLCHÃO) MOLAS NONALASTIC, COMPRIMENTO 1,98M ALTURA: 53CM, LARGURA: 1,00 cm.	UNID	10	R\$ 2.125,00	R\$ 21.250,00	R\$ 1.489,00	R\$ 14.890,00	R\$ 2.134,00	R\$ 21.340,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.916,00	R\$ 19.160,00
13	COLCHÃO SOLTEIRO, ALTURA 0,14, PROFUNDIDADE 188CM, LARGURA 88CM, PESO 3,90.	UNID	19	R\$ 990,00	R\$ 18.810,00	R\$ 690,00	R\$ 13.110,00	R\$ 950,00	R\$ 18.050,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 876,67	R\$ 16.656,73
14	CAMA BOX CONJUGADO SOLTEIRO(BOX + COLCHÃO) MOLAS NONALASTIC, ALTURA: 43CM, LARGURA: 88 cm, PROFUNDIDADE 188 cm.	UNID	89	R\$ 2.355,00	R\$ 209.595,00	R\$ 1.489,00	R\$ 132.521,00	R\$ 1.100,35	R\$ 97.931,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.648,12	R\$ 146.682,68
15	ESTAÇÃO DE TRABALHO, FORMATO EM "L", MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,74 ALTURA X 1,25 COMPRIMENTO X 1,45 COMPRIMENTO X 0,65 LARGURA, TAMPO EM MDP DE 15MM, COM CANTOS ARREDONDADOS, BORDAS REVESTIDAS EM FITA DE PVC E CALHA PASSA-FIO, NA COR CINZA.	UNID	136	R\$ 1.125,00	R\$ 153.000,00	R\$ 1.980,00	R\$ 269.280,00	R\$ 946,40	R\$ 128.710,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.350,47	R\$ 183.663,92
16	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS, MEDINDO 1,98 ALTURA X 0,93 LARGURA X 0,40 FUNDO.	UNID	210	R\$ 726,00	R\$ 152.460,00	R\$ 398,00	R\$ 83.580,00	R\$ 830,00	R\$ 174.300,00	R\$ 650,00	R\$ 136.500,00	R\$ 651,00	R\$ 136.710,00
17	KIT COZINHA COMPACTA 8 PORTAS 1 GAVETA. ALTURA: 172 cm, LARGURA: 106 cm, PROFUNDIDADE: 31 cm PUXADORES: PVC DOBRADIÇAS E CORREDIÇAS: METÁLICA, PÉS: RÍGIDO, COR: BRANCO/ PRETO.	UNID	52	R\$ 3.965,00	R\$ 206.180,00	R\$ 1.998,00	R\$ 103.896,00	R\$ 1.999,00	R\$ 103.948,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.654,00	R\$ 138.008,00
18	MESA PLÁSTICA QUADRA PARA REFEITÓRIO, MATERIAL NÃO RECICLÁVEL, NA COR AZUL.	UNID	75	R\$ 2.132,00	R\$ 159.900,00	R\$ 498,00	R\$ 37.350,00	R\$ 300,00	R\$ 22.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 976,67	R\$ 73.250,25
19	MESA PLÁSTICA QUADRA PARA REFEITÓRIO, MATERIAL NÃO RECICLÁVEL, NA COR BRANCA.	UNID	208	R\$ 2.132,00	R\$ 443.456,00	R\$ 220,00	R\$ 45.760,00	R\$ 200,00	R\$ 41.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 850,67	R\$ 176.939,36
20	MESA DE REUNIÃO REDONDA, TAMPO EM MDP DE 15MM, COM PAINEL EM MDP DE 25MM, SAPATAS NIVELADORAS, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE DE 0,74 ALTURA X 1,20 DIÂMETRO NA COR CINZA.	UNID	40	R\$ 728,00	R\$ 29.120,00	R\$ 980,00	R\$ 39.200,00	R\$ 970,55	R\$ 38.822,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 892,85	R\$ 35.714,00
21	MESA PARA COPA RETANGULAR, COM 4 CADEIRAS, COM TAMPO DE GRANITO, NA COR PRETA, COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, PINTURA EPOX.	UNID	47	R\$ 1.934,00	R\$ 90.898,00	R\$ 1.280,00	R\$ 60.160,00	R\$ 1.071,15	R\$ 50.344,05	R\$ 1.392,00	R\$ 65.424,00	R\$ 1.419,29	R\$ 66.706,63
22	MESA PARA COPA RETANGULAR, COM 6 CADEIRAS, COM TAMPO DE GRANITO, NA COR PRETA, COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, PINTURA EPOX.	UNID	12	R\$ 2.645,00	R\$ 31.740,00	R\$ 1.390,00	R\$ 16.680,00	R\$ 1.462,55	R\$ 17.550,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.832,52	R\$ 21.990,24
23	MESA SECRETARIA COM TAMPO EM MDP DE 18 MM, CANTOS REDONDOS, BORDAS EM PVC, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 0,74 ALTURA X 1,52 COMPRIMENTO X 0,61 LARGURA, NA COR CINZA COM 4 GAVETAS (SEND0 2 EM CADA LADO).	UNID	123	R\$ 1.364,00	R\$ 167.772,00	R\$ 560,00	R\$ 68.880,00	R\$ 723,95	R\$ 89.045,85	R\$ 800,00	R\$ 98.400,00	R\$ 861,99	R\$ 106.024,77



24	MESA PARA ESCRITÓRIO 2 GAVETAS 120cm MESA SECRETARIA COM TAMPO EM MDF DE 18MM, CANTOS REDONDOS, BORDAS EM PVC, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 0,74 ALTURA X 1,20 COMPRIMENTO X 0,61 LARGURA, NA COR CINZA COM 2 GAVETAS.	UNID	165	R\$ 969,00	R\$ 159.885,00	R\$ 450,00	R\$ 74.250,00	R\$ 660,95	R\$ 109.056,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 693,32	R\$ 114.397,80
25	POLTRONA GIRATÓRIA, ESTOFADA EM POLIURETANO INJETADO DE 70MM DE ESPUMA, COM REVESTIMENTO EM TECIDO NA COR AZUL.	UNID	158	R\$ 2.163,00	R\$ 341.754,00	R\$ 980,00	R\$ 154.840,00	R\$ 1.638,75	R\$ 258.922,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.593,92	R\$ 251.839,36
26	SUORTE PARA TV LED DE 20 A 43 POLEGADAS.	UNID	96	R\$ 465,00	R\$ 44.640,00	R\$ 45,00	R\$ 4.320,00	R\$ 855,00	R\$ 82.080,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 455,00	R\$ 43.680,00
27	BALANÇA MECÂNICA, TIPO PLATAFORMA, 300 KG COM DIVISÃO 100g	UNID	26	R\$ 1.635,00	R\$ 42.510,00	R\$ 1.980,00	R\$ 51.480,00	R\$ 2.000,00	R\$ 52.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.871,67	R\$ 48.663,42
28	BALANÇA DE BRANÇO SEMI ROVERVAL MECÂNICA PRATO GALVANIZADO 10 kg	UNID	20	R\$ 985,00	R\$ 19.700,00	R\$ 1.056,00	R\$ 21.120,00	R\$ 1.040,00	R\$ 20.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.027,00	R\$ 20.540,00
29	BALANÇA DE BRANÇO SEMI ROVERVAL MECÂNICA PRATO GALVANIZADO 16 kg	UNID	53	R\$ 522,00	R\$ 27.666,00	R\$ 1.560,00	R\$ 82.680,00	R\$ 1.490,00	R\$ 78.970,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.190,67	R\$ 63.105,51
MENOR PREÇO ALCANÇADO										R\$ 3.150.639,33			

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIAL E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI-EPP CNPJ:08.408.488/0001-50

CASMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALRES E MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 07.332.016/0001-40

COMERCIAL DE ELETROMÓVEIS LTDA CNPJ: 01.774.772/0001-43

ATA DE PROPOSTA DA PREFEITURA DE ABATETUBA PREGÃO ELETRÔNICO - 041/2021

VISEU (PA), 11 DE ABRIL DE 2022.

SETOR DE COMPRAS

DYSELEM MARCOS SARAIVA MENDES

CPF: 019.105.642-14

